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«6В05103 -Биотехнология» білім беру бағдарламасына сәйкес ID 97224 

«ГМО мен органикалық өнімдердің қауіпсіздігі» пәні бойынша қорытынды 

емтихан өткізу ережелері:  

 

- қорытынды емтихан өткізу мерзімі мен уақыты алдын ала емтихан 

кестесінде беріледі, 

- қорытынды емтихан - тест түрінде ИС Univer жүйесінде өткізіледі, 

- емтихан ұзақтығы – 90 минут,  әр вариант - 40 сұрақты қамтиды, 

- тест сұрақтары - бір және көп дұрыс жауапты.  

- тест тапсыру мүмкіндігі – бір рет, 

- тестілеудің өтуін бақылау – онлайн прокторинг арқылы жүргізіледі. 

 

Емтиханды өткізу талаптары мен шарттары: 

1. Студенттер тапсырылатын пән бойынша қорытынды емтихан 

бағдарламасымен алдын ала танысуы тиіс.  

(Пән бойынша «Қорытынды емтихан бағдарламасы» университет 

жүйесінде  алдын ала ілінді). 

2. Студенттер емтихан басталғанға дейін 30 минут бұрын прокторинг 

бойынша 

 нұсқаулық талаптарына сәйкес емтиханға дайындалуы тиіс. 

3. Балл қою уақыты – тестілеу аяқталғаннан кейін бірден. 

(Универ жүйесінде – балдар автоматты түрде емтихан ведомосына 

көшіріледі). 

4. Тестілеу нәтижелері прокторинг нәтижелері бойынша қайта қаралуы 

мүмкін. Егер студент тестілеуден өту ережелерін бұзса, оның нәтижесі 

жойылады. 

 

 

Тест сұрақтарын қамтитын тақырыптар 

 

Блок 1 Генетикалық модификацияланған организмдер (ГМО) 

Генетикалық модификацияланған организмдер, гендік инженерия мен 

селекцияда қолданылатын негізгі ұғымдар мен принциптер. Генетикалық 

модификацияланған организмдер мен өнімдер алу әдістері: трансгендік 

технологиялар, клондау, мутагенез. ГМО қолданудың ықтимал тәуекелдері: 

экологиялық, әлеуметтік және этикалық аспектілері. ГМО-ның адам 

денсаулығына ықтимал қауіптері: аллергенділігі, уыттылығы, күтпеген әсерлері. 

ГМО-ның қоршаған ортаға ықтимал қауіптері: биоәртүрлілікке әсері, 

пестицидтерге төзімділігі, гендердің көлденең трансферті. ГМО-ны құқықтық 

реттеу: халықаралық шарттар, ұлттық заңнама. ГМО бақылау және мониторинг 

жүйелері: идентификациялау және сандық анықтау әдістері. ГМО өнімдерінің 



қауіпсіздігін бағалаудың заманауи әдістерін талдау: артықшылықтары мен 

шектеулері. ГМО өнімдерінің адам денсаулығына тигізетін әсерлері. ГМО мен 

органикалық өнімдерді өндіріске енгізудің экономикалық және әлеуметтік 

аспектілері.  ГМО адамға және қоршаған ортаға қауіпсіздігі. ГМО және 

органикалық өнімдердің сапасын бақылау және қауіпсіздік жүйелері. 

 

 

Блок 2 Органикалық ауыл шаруашылығы 

Органикалық ауыл шаруашылығы: принциптері, стандарттары, 

сертификаттауы. Органикалық өндірістің артықшылықтары мен шектеулері: 

өнімділік, экономикалық тиімділік, қолжетімділік. Органикалық өнімдерді 

өндіру және өңдеу әдістері: өсімдік шаруашылығы, мал шаруашылығы, тамақ 

өнеркәсібі. Органикалық өнімдердің қауіпсіздігі: ластануы, пестицидтердің 

қалдықтары, микробиологиялық көрсеткіштері. Әртүрлі елдердегі ГМО өнімдері 

мен органикалық өнімдерге таңбалау талаптарын салыстырмалы талдау жүргізу 

принциптері. Органикалық өнімдерді таңбалау және өткізу: талаптар, маркетинг, 

тұтынушылардың қалауы. 

ГМО және органикалық өнімдердің қауіпсіздігін салыстырмалы талдау: 

тағамдық құндылығы, денсаулыққа әсері. ГМО және органикалық өндірісті 

дамытудың әлеуметтік-экономикалық аспектілері: қолжетімділік, жұмыспен 

қамту, экологиялық зардаптар. ГМО және органикалық өндірістің даму 

перспективалары: ғылыми зерттеулер, технологиялық инновациялар. ГМО 

өнімдерін өндіруге балама ретінде органикалық ауыл шаруашылығын дамыту 

перспективалары. ГМО және органикалық өндірісті реттеудегі мемлекет пен 

қоғамдық ұйымдардың рөлі. 

Үкімет тарапынан белгіленетін ГМО және органикалық өнімдерді өндірудің 

заңнамалық негіздері, ережелері мен талаптары.  Мемлекет тарапынан  

стандарттарды сақтауды қадағалау, сараптама жүргізу, өндіріске ендіруге рұқсат 

беру шаралары.  Қоғамдық ұйымдардың тәуелсіз мониторингті, сараптаманы 

және қоғамдық бақылауды жүзеге асыру принциптері. Қоғамдық ұйымдардың  

ақпараттық науқандар жүргізіп, тұтынушылардың мүддесін қорғау шаралары.  

ГМО және органикалық өндіріс саласындағы қауіпсіздік пен ашықтықты 

қамтамасыз ету үшін мемлекет пен қоғамдық ұйымдардың өзара әрекеттестігінің 

маңыздылығы. 

 

 

Блок 3. ГМО және органикалық өнімдер қауіпсіздігін зерттеу және 

салыстырмалы түрде талдануы.  

ПТР әдісімен тағам өнімдеріндегі ГМО құрамын анықтау. Генетикалық 

түрлендірілген өсімдіктердің қауіпсіздігін талдау. Органикалық және дәстүрлі 

өнімдердің тағамдық құндылығын салыстырмалы талдау. Органикалық 

өнімдердегі пестицидтердің қалдықтарын анықтау. Органикалық өнімнің сапасы 



мен қауіпсіздігіне өңдеудің әсерін зерттеу Органикалық өнімдердің 

микробиологиялық қауіпсіздігін бағалау. Органикалық және дәстүрлі 

өнімдердегі ауыр металдардың құрамын талдау. Органикалық өнімдердің 

антиоксиданттық белсенділігін зерттеу. Органикалық және дәстүрлі өнімдердегі 

нитраттар мен нитриттерді анықтау. Органикалық және дәстүрлі өнімдердің 

органолептикалық көрсеткіштерін салыстыру. Органикалық өнімдердің 

сапасына әртүрлі сақтау әдістерінің әсерін зерттеу.  Органикалық өнімдерде 

антиоксиданттарды анықтау. Органикалық жұмыртқалардың сапасы мен 

қауіпсіздігін анықтау. Органикалық өнімдердегі консерванттар мен 

бояғыштардың құрамын зерттеу. ГМО және органикалық өнімдерді қауіпсіз 

пайдалану бойынша ұсыныстар әзірлеу. 
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Жақсы 70-89 Жұмыс жалпы жақсы жазылған, бірақ автор тақырыптың кейбір тұстар толық 

ашылмаған. Жұмыста кейбір нақтылықтар жұмыстың негізгі тақырыбына сәйкес 

келмейді. Жауап материалды  70 % төмен ашылмаған.  

Орташа 50-69 Тапсырма жалпы орындалған, бірақ студент мәселелерді толық талдамаған,  сұраққа 

қатысты кейбір мәселелер толық ашылмаған. Студент тақырыпты толық 

меңгермеген. Жауаптарда берілген сұрақтың мазмұнына қатысты нақтылық жоқ  

Қанағаттандыры

лмайды (қайта 

тапсыры) 

25-49 Барлық сұрақтарға жауап дұрыс жазылмаған және жауап 2-3 сөйлемнен артпайды. 

Тапсырма 50 % төмен орындалған. 

Қанағаттандыры

лмайды  

0-24 Барлық сұрақтарға жауап дұрыс орындалмаған немесе бірде бір сұраққа жауап 

жазылмаған 
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